ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав

Козьма-Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской

области».

           25.08. 2020 года

10.00

                    Актовый зал администрации

Козьма-Демьяновского  сельского поселения

Присутствовали:

- Стеблецова- Б.С. председатель  сельского Совета  народных  депутатов,

председательствующий;

- депутаты  сельского  Совета народных депутатов;

- работники аппарата администрации сельского поселения;

- работники учреждений образования и культуры Козьма-Демьяновского сельского

поселения;

- граждане населенных пунктов Козьма- Демьяновского сельского поселения;

Всего  - 15 человек

Повестка дня:

О внесении изменений в Устав Козьма-Демьяновского  сельского поселения

Должанского района Орловской области.

СЛУШАЛИ:  Стеблецову  Б. С. - председателя сельского  Совета  народных

депутатов , которая ознакомила присутствующих с проектом решения о внесении

изменений в Устав Козьма- Демьяновского сельского поселения Должанского

района Орловской области. Сказала ,  что 07  августа 2020 года на заседании

Козьма- Демьяновского сельского Совета народных депутатов был принят к

рассмотрению проект  Решения «О внесении изменений в Устав Козьма-

Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской области».

Проект  изменений  в  Устав , порядок учета предложений по проекту, а также

порядок участия граждан в его обсуждении были  обнародованы с  08.08.2019   по

24.08.2020 года путем размещения на информационном стенде администрации

Козьма- Демьяновского сельского поселения,  обсужден на собраниях граждан,

проживающих на территории Козьма- Демьяновского сельского поселения во всех

населенных пунктах. Экземпляры текстов действующего Устава и проекта

переданы библиотеки  Козьма- Демьяновского сельского поселения для

обеспечения возможности более подробного ознакомления гражданами. В

администрации Козьма- Демьяновского сельского поселения был организован

прием и учет письменных  предложений по проекту рассматриваемого  решения.

Проинформировала собравшихся о том, что предложений по проекту решения «О

внесении изменений в Устав Козьма- Демьяновского сельского поселения»,

вынесенного на публичные слушания, от населения не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:

Анисимова М.И, депутат от избирательного округа № 5, с предложением

одобрить проект решения о внесении изменений в Устав Козьма-

Демьяновского сельского поселения Должанского района Орловской области;

Самойлова О.А жительница с.Козьма- Демьяновское, которая предложила

согласиться с предложением Анисимовой М.И,  одобрить изменения в  Устав

Козьма- Демьяновского сельского поселения, рекомендовать Козьма-

Демьяновскому сельскому Совету народных депутатов внести изменения в Устав

Козьма- Демьяновского  сельского поселения Должанского района Орловской

области.

ГОЛОСОВАЛИ:  - «за» - 8 , «против»- нет, «воздержались»- нет).

РЕШИЛИ: Рекомендовать Козьма- Демьяновскому сельскому Совету народных

депутатов принять решение о внесении изменений в Устав Козьма- Демьяновского

сельского поселения Должанского района Орловской области.

Председательствующий                                                              Б. С.Стеблецова

Секретарь                                                                                      Л. П. Краснобаева